平成２３年３月３０日

各報道機関文教担当記者  殿

金沢大学理工研究域内に新センター

安全で持続可能なエネルギー循環型社会を目指す

金沢大学理工研究域では，平成２３年４月１日付けで安全で持続可能なエネルギー循

環型社会の構築のため，先端的エネルギー開発とその利用のためのコア技術開発に関わ

る研究開発課題を集中的に研究教育する「サステナブルエネルギー研究センター」を設

置します。センター設置を記念し，上掲式を行いますので,お知らせします。

ついては，事前報道及び当日の取材をお願いいたします。

  理工研究域サステナブルエネルギー研究センター上掲式

    １．日 時  平成２３年４月６日（水） １１：３０～（１５分程度）

    ２．場 所  自然科学１号館玄関前(金沢市角間町）

        ３．出席者  中村 信一 学長

山崎 光悦 理工研究域長

高橋 光信 サステナブルエネルギー研究センター長  外

  取材の際は，自社腕章を必ず着用をお願いします。

【センターの部門構成】５部門で構成

① 有機薄膜太陽電池部門(有機薄膜太陽電池の開発)

② 自然エネルギー活用部門(地産地消対応型の自然エネルギー活用技術システムの開

発)

③ 炭素循環技術部門(炭素循環型社会に向けた環境エネルギー革新技術の開発)

④ エネルギー・環境材料部門(高密度混相プラズマを利用した電力輸送・変換技術開発

とエネルギー・環境材料創製)

⑤ バイオマス利用部門(未利用系バイオマスの利用技術の開発とシステムの最適化によ

るクリーンエネルギー創造)

News Release

【本件照会先】                【担当】
角間南地区事務部総務課長 橋本      広報戦略室 松本
Tel： 234-6809                             Tel： 264-5024